
Ročník XXVI. (č. 289)       •        ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz       •        25. leden 2017

noviny
uberské Z

rok 2016 je za námi a stojíme na 
počátku nového roku 2017. 

Toto je chvíle k malé rekapitulaci, co 
se nám v roce 2016 podařilo. A také ke 
stanovení cílů pro rok nastávající.

Po dlouhé době byla zahájena rea-
lizace nového vjezdu do Zubří. Tato, 
dovolím si říci, velkolepá akce nám 
komplikovala život v době doprav-
ních omezení a to zejména nekázní některých řidičů, kteří 
nedodržovali dopravní značení. Tímto vytvářeli nebezpečné 
situace a ohrožovali nejen sebe, ale hlavně své okolí.

Pochvalu zaslouží realizátor stavby za pracovní nasazení a ote-
vření obou jízdních pruhů koncem měsíce listopadu. Lze s opti-
mismem očekávat dokončení stavby do pololetí tohoto roku.

Na jaře jsme otevřeli nový depozitář muzea se stálou vý-
stavní expozicí v budově tak zvaného Dinneru. 

Začátkem září, u příležitosti dnů města, jsme otevřeli no-
vou Městskou knihovnu, která vznikla v nevyužitých prosto-
rách Domu služeb.  

A na sklonku roku, po rozsáhlé rekonstrukci, historickou 
budovu Petrohrad, která bude i nadále sloužit pro jednorá-
zové výstavy. A v přízemí zůstává zachována prodejna kvě-
tinářství.

Konečně jsme vybudovali nový přivaděč pitné vody na 
Staré Zubří. Tímto bylo vyměněno poslední potrubí z azbes-
tu na území města.

Za zmínku určitě stojí i opravy místních komunikací, kde 
došlo k položení nového „koberce“. V této činnosti budeme 
pokračovat i v roce letošním.

Chceme řešit nebezpečnou dopravní situaci u nové školy, 
kde prověřujeme možnost vybudování kruhového objezdu  
a vybudování parkovacích míst u příjezdu ke škole.

Po dlouhých schvalovacích procesech se konečně blížíme 
k právní moci stavebního povolení na realizaci venkovního 
koupaliště a plaveckého bazénu pro školy a veřejnost, jehož 
součástí budou sauny, wellness, masáže, kuželkářské dráhy, 
herna pro děti a bufet. Předpokládáme zahájení stavby na 
jaře letošního roku s termínem zahájení provozu v měsíci 
červnu roku 2018.

Na vydání stavebního povolení čekáme i u objektů Lékař-

Vážení spoluobčané,

Náš oddíl moderní gymnastiky vychoval již mnoho gym-
nastek, ale jen pár z nich zatím dokázalo vydržet až do se-
niorské kategorie a být úspěšným družstvem, které se neza-
lekne velkých výzev – účastí na mistrovstvích světa nebo na 
mezinárodních závodech a světových pohárech. 

(více na str. 14)

Zuberské gymnastky – seniorky na 
svém posledním velkém mezinárodním 

závodě Tampere Gazz Open 2016 

Hlasujte pro nejlepšího sportovce města Zubří 
roku 2016!!!

HLASOVACÍ LÍSTEK 
V TOMTO ČÍSLE!!!

(další informace na str. 14)

ského domu a Komunitního domu pro seniory. Realizace 
těchto objektů je vázána na získání dotace. 

Žádost o dotace jsme podali i na rekonstrukci sportovní 
haly, kde předpokládáme zahájení prací koncem měsíce 
června. Přál bych si, aby se tak stalo po oslavě čtvrtého titulu 
mistrů České republiky v házené.

Dovolte mi závěrem Vám popřát pevné zdraví do nového 
roku 2017.   

Ing. Lubomír Vaculín, starosta Zubří

Tampere - stupně vítězů (zleva: Daniela Martinková, Klá-
ra Chlápková, Dominika Chudáčková, Barbora Cábová, 
Sára Bambuchová, Valentina Havlová)



Blahopřání

Vzpomínáme

Úmrtí
Václav Holiš			   Anna Fluksová
Ladislav Raždík			   František Švec
Alois Ondřej			   Marie Chlebovská

Dne 19. ledna 2017 jsme vzpomněli 1. rok 
od úmrtí výjimečného muže, 

pana Jiřího Poláška. 
Vzpomínají manželka Vlasta, syn Jiří s ro-
dinou, dcera Barbora s rodinou.

Dne 7. ledna 2017 jsme vzpomněli 1. smutné 
výročí, co nás opustil milovaný syn a bratr 

Jan Polách. 
S láskou vzpomínají rodiče a sourozenci.

Odešel náhle, nikdo to nečekal,
osud sám chtěl, proč jen to uspěchal?
Zapalme svíce, kdož jsme ho milovali,
na krásné chvíle, jež jsme s ním prožívali.

Dne 21. ledna 2017 uplynulo 7 let od úmrtí 
milovaného manžela, tatínka, dědečka, 

pana Františka Dobeše.  
Za celou rodinu vzpomíná manželka Anna s rodinou. Kdo 
jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Cokoliv jsme na Tobě milovali
a čemukoliv jsme se obdivovali,
trvá a potrvá v srdcích všech 
a ve věčnosti času.

Tacitus

Dne 27. ledna 2017 vzpomeneme třetí smut-
né výročí, co nás navždy opustil náš milo-
vaný manžel, tatínek, tchán, dědeček, bratr, 
švagr, tatíček a strýc, 

pan Rudolf Mičkal. 
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Marie, 
synové Lubomír, Jaroslav a Rudolf s manželkami, vnoučata 
Martin, Andrea, Denisa, Nikola a Matyášek.

Marně Tě naše oči hledají,
marně po lících slzy stékají,
osud nevrátí, co nám vzal,
vrací jen vzpomínky a s nimi žal.

Dne 26. prosince 2016 nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička a prababička, 

paní Evženie Macečková.
S láskou a úctou vzpomínají dcera Věra a syn 
Vladimír s rodinami.

A za vše, za vše dík.
Za lásku, jaká byla,
za život, jaký byl…

Dne 30. ledna 2017 uplyne 20 let od úmrtí 
našeho syna a tatínka, 

pana Milana Pobořila.
Vzpomínají maminka Ludmila a děti  
s rodinami.

Smrt si Tě s sebou vzala,
avšak vzpomínky nám ponechala.

53. schůze Rady města Zubří, 7. 12. 2016
RM schválila dramaturgický plán kulturních a sportovních 
akcí na první čtvrtletí roku 2017.
RM schválila Vnitřní předpis 018/2016 – „Provozní řád – 
pravidla pro užívání hřišť na Sídlišti 6. května, před domy 
č. p. 1052 – 1055 a č. p. 1047“, s účinností od 01. 01. 2017.
RM rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky v rámci pod-
limitní veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstruk-
ce sportovní haly v Zubří“, kterou podal uchazeč OHL ŽS, 
a. s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 
46342796, jehož nabídka splnila zákonné požadavky a poža-
davky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, z hle-
diska ZVZ se nejedná o nepřijatelnou nabídku a neobsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a schválila uzavření 
smlouvy o dílo na realizaci stavebních prací „Rekonstruk-
ce sportovní haly v Zubří“ mezi Městem Zubří, se sídlem  
U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČ: 00304492, jako objedna-
vatelem a společností OHL, a. s., se sídlem Burešova 938/17, 
Veveří, 602 00 Brno, IČ: 46342796, jako zhotovitelem.
RM schválila složení inventarizačních komisí v rámci In-
ventarizace majetku a závazků města Zubří k 31. 12. 2016.
RM jmenovala pracovní skupinu zabezpečení naplnění Pro-
gramu mobility města Zubří na roky 2017 až 2020 dle před-
loženého návrhu takto:
		  Ing. Lubomír Vaculín – předseda
		  Mgr. Stanislav Petružela
		  Milan Zeman
		  Radek Janošek
		  Ing. Milan Palacký - členové

54. schůze Rady města Zubří, 28. 12. 2016
RM schválila zahraniční pracovní cestu do obce Rosdorf, 
SRN, starostovi Ing. Lubomíru Vaculínovi a radním panu 
Robertu Jurajdovi a panu Milanu Zemanovi a zastupiteli 
panu Mgr. Tomáši Randýskovi ve dne 7. –  9. 1. 2017.

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Františka Randusová	 96 let	 Jiří Koleček	    85 let
Josef Kubiš	 92 let	 František Španihel 	 80 let
František Dobiáš	 75 let	 Stanislav Vlk	 75 let
Josef Pomkla	 80 let

Společenská kronika občanů Zubří
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ZM schválilo rozpočet města Zubří na rok 2017 takto:
Příjmová část rozpočtu ve výši 	 88.481.000 Kč
Výdajová část rozpočtu ve výši 	 127.542.000 Kč
Financování ve výši 	 39.061.000 Kč
více na www.mesto-zubri.cz

ZM schválilo závazné ukazatele rozpočtu města Zubří na 
rok 2017.

ZM schválilo dotaci z rozpočtu města Zubří na rok 2016 
pro: Sbor dobrovolných hasičů Staré Zubří, IČ: 65888316, 
Starozuberská 656, Zubří, PSČ 756 54, ve výši 107.696 Kč  
z prostředků pro partnerskou spolupráci.
ZM schválilo podání žádosti o dotaci v rámci Programu 
133510 – Podpora materiálně technické základny sportu 
pro rok 2017 vyhlášené MŠMT ČR pro projekt Rekonstruk-
ce haly Zubří – část SO 02 – Stavební úpravy a přístavba  
a souhlasí s dofinancováním projektu nad rámec poskytnu-
tých dotací.
ZM schválilo Programovou podporu z rozpočtu města Zubří 
pro rok 2017.
ZM schválilo dokument Generel k zabezpečení naplnění 
Programu mobility města Zubří na roky 2017 až 2020.
ZM souhlasilo s podáním žádosti Základní školy Zubří 
o dotaci na IROP projektu „Inovace technické a přírodověd-
né výuky ZŠ Zubří“ a v případě získání dotace se zavazuje
na předfinancování do výše 3.000.000 Kč s tím, že žadatel – 
Základní škola Zubří, okres Vsetín – tuto částku zřizovateli 
– městu Zubří – vrátí neprodleně po získání dotace.
ZM schválilo uzavření plánovací smlouvy o vybudování 
veřejné dopravní infrastruktury (účelové komunikace) na 
pozemcích parc. č. 4093/61 a 5453 v k. ú. Zubří s Tomášem 
Říhou a Lucií Říhovou.
ZM schválilo uzavření plánovací smlouvy o vybudování 
veřejné dopravní infrastruktury (účelové komunikace) na 
pozemcích parc. č. 4093/61 a 5453 v k. ú. Zubří s Janem 
Stodůlkou a Ivanou Stodůlkovou.

Stanislav Petružela, místostarosta
Aleš Měrka, člen rady města

11. zasedání Zastupitelstva města Zubří, 
15. 12. 2016

Informace o platbě poplatku za komunální 
odpad v roce 2017

Dne 1. 1. 2016 nabyla účinnosti OZV č.1/2015, která je stále 
v platnosti, a proto opět přinášíme výklad její nejvíce disku-
tované části:

Čl. 6
Osvobození a úlevy

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je 
a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, škol-

ského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči 
na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou po-
moc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce 
dítěte nebo nezletilého,

c) jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se 
zdravotním postižením na základě rozhodnutí soudu nebo 
smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, 
domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo 
chráněném bydlení. 

(2) Od poplatku se dále osvobozují osoby, které se na území 
města Zubří prokazatelně nezdržují déle jak 300 dní v roce, 
i když mají ve městě Zubří trvalý pobyt, z důvodu pobytu:

a) mimo území České republiky,

b) ve zdravotnických zařízeních,
c) v zařízení sociálních služeb, které jí poskytuje ubytování,
d) ve školském zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo 
ochranné výchovy,
e) ve výkonu trestu.

(3)	 Úlevu od poplatku ve výši 50% mají studenti denního 
studia, kteří studují a zároveň přechodně bydlí mimo město 
Zubří po dobu obou semestrů (pololetí) v daném roce.
(4)	 O osvobození i úlevu dle odst. 2 a 3 je nutno písemně 
požádat do 28. 2. daného kalendářního roku na Městském 
úřadě v Zubří, resp. do 15 dnů od jejich vzniku, a do 15. 11. 
daného kalendářního roku délku a důvod osvobození či úle-
vy prokazatelně doložit správci poplatku, jinak na osvoboze-
ní ztrácí nárok. Správce poplatku může na žádost poplatníka, 
doporučenou do 15. 11. daného kalendářního roku, stanovit 
delší lhůtu k doložení důvodu pro osvobození či úlevu s tím, 
že tato lhůta nesmí být delší než do posledního pracovního 
dne daného kalendářního roku.
(5)	 Od poplatku je osvobozena také osoba podle článku 2., 
odst. 1) písm. b), pokud platí poplatek z důvodu podle článku 
2., odst. 1) písm. a).

Čl. 7
Navýšení poplatku

(1)	 Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo 
ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním 
výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.
(2)	 Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část 
těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; 
toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.
Nadále platí, že již nejsou osvobozeni od poplatku za od-
pad ti občané, kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu  
v Zubří, avšak přechodně bydlí mimo něj.
Ti studenti, kteří splňují bod 3, jsou povinni do 28. 2.  
v každém daném kalendářním roce o tuto úlevu požádat a do  
15. 11. daného kalendářního roku délku a důvod úlevy pro-
kazatelně doložit. 
Co to znamená prokazatelně? 
Nejjednodušší způsob je předložit potvrzení o studiu. Toto 
potvrzení většina škol dává vždy na jeden půlrok (semestr), 
proto je nutné doložit tato potvrzení dvě (jarní a podzimní 
semestr). Ale je možné dodat i jiná potvrzení, která dokazují 
studium na dané škole. Pokud toto potvrzení nebude předlo-
ženo, bude automaticky úleva odebrána a poplatek se navýší 
zpět na původní výši.
Pro zjednodušení tohoto úkonu bude možné vše zažádat  
i doložit elektronickou formou. Žádost si můžete stáhnout 
na webových stránkách města Zubří (v záložce formuláře). 
Je však nutné si tuto žádost vytisknout, vyplnit, podepsat, 
naskenovat a poslat zpět. Potvrzení o studiu je možné taky 
naskenovat a poslat. 
Vše zasílejte na adresu Gazdikova@mesto-zubri.cz.
Je nutné ještě upozornit, že občané mají zákonnou povinnost 
se k poplatku nejen přihlásit, ale i z něho odhlásit, a to hlavně 
při změně trvalého bydliště! 
Úplné znění OZV najdete na webu Města Zubří. 

 Důležité upozornění:
V roce 2017 zaniká povinnost nalepovat na popelnice 
známky prokazující zaplacení odpadu za příslušný ka-
lendářní rok. Tím pádem občané jen zaplatí poplatek za 
odpad, známky již nebudou vydávány. Složenka za od-
pad bude občanům doručena v měsíci březnu. Termín 
zaplacení odpadů za rok 2017 je do 30. 4. 2017.
Prosíme občany, aby poplatek hradili přednostně bez-
hotovostně na účet města (platební informace na složen-
ce), a pokud výjimečně zaplatí na pokladně města, tak  
v kanc. č. 4, ekonomický odbor, v pokladní hodiny pon-
dělí a středa v době 8.00 - 10.00 nebo 13.00  - 16.00.

Eva Gazdíková – odbor výstavby
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Zprávy ze školky - MŠ Duha

Mikuláš v MŠ
Přiblížil se zimní čas a děti z mateřské školy Duha přiví-

taly 9. prosince Mikuláše, anděla a čerta. Nejprve si s dětmi 
pohrál krásný a hodný anděl. Pak i zvědavý a roztomilý čert, 
který dokázal všechny děti pěkně rozesmát. Když si děti spo-
lečně s andělem a čertíkem říkali básničku Čertíku Bertíku, 
objevil se ve dveřích třídy už tolik očekávaný sv. Mikuláš. 

Aby si děti zasloužily krásný balíček, předstoupily postupně 
podle tříd před Mikuláše a zazpívaly mu písničku.  Za balíč-
ky pěkně poděkovaly, a ještě si udělaly na památku společ-
nou fotku. Povedla se, že? 

Ivana Holišová

Vážení  spoluobčané,
uplynuly dva roky od komunálních voleb do městského za-

stupitelstva v Zubří a je potřeba také zhodnotit toto období.
Já jako zastupitel pracuji od roku 1998, to je dlouhých  

18 let, tak snad si to můžu dovolit i z pozice znalosti místního 
prostředí.

Jako člen rady města jsem pracoval 10 let a za tu dobu se 
připravilo pro naše město nemálo fungujících projektů.

Do voleb v roce 2014 šly všechny politické strany s hlavním 
cílem, a to byla rekonstrukce stávajícího koupaliště.

Projekty byly nachystány, takže nic nebránilo nově zvolené-
mu vedení města začít s prací na tomto úkolu. Jaký byl pro nás 
šok, když nás nové vedení po deseti měsících vládnutí sezna-
muje s objemovou studií, kde by se měla uskutečnit výstavba 
krytého bazénu, rekonstrukce  venkovního bazénu, výstavba 
domu pro lékaře a výstavba domu pro seniory na místě stáva-
jící kuželny, která by měla být zbouraná.

Přiznám se, že jsem se této studii zasmál a nedával jsem 
tomu žádnou váhu, jelikož jsem věděl, že si to Zubří nemůže 
dovolit.

Jaké však je nyní mé zděšení, když o rok později se na pro-
sincovém zastupitelstvu roku 2016 schválí prvních 62 miliónů 
na tento projekt.

Ano, čtete správně, tito vládnoucí zástupci stihli do dvou let 
oslovit projekční firmu, vypracovat studii, zadat projekt, který 
má razítko vyhotovení 9/2016, zajistit stavební povolení, které 
ještě nenabylo právní moci, a již schválit finance na toto dílo.

Je s podivem, že tak zásadní rozhodnutí pro Zubří se projed-
nává jen jako jeden z mnoha bodů rozpočtu, bez jakéhokoliv 
důkladného seznámení zastupitelů s tímto projektem a hlavně 
bez jakékoliv finanční analýzy, co nás to jako město bude do 
budoucna stát.

Dobrá, tak se snad domluvíme na zastupitelstvu, tento bod 
odsuneme na nejbližší jednání zastupitelstva a tam si to samo-
statně probereme. S touto představou jsem odcházel na zastu-
pitelstvo podpořen ještě vědomím, že byla podepsaná petice 
proti tomuto projektu s více jak třemi stovkami hlasů. Jak na-
ivní jsem ve své myšlence byl, jsem zjistil záhy.

Je prosinec 2016 a začíná se projednávat  rozpočet města na 
rok 2017. Tato diskuse trvala téměř hodinu, kde stěžejním bo-
dem byla právě výstavba multifunkčního centra, podotýkám, 
že k dalším bodům rozpočtu jsme se ani nedostali. Najednou 
oznamuje p. Randýsek, že se musí pracovně vzdálit, a pan sta-
rosta, k mému údivu, ukončuje diskusi k rozpočtu hlasováním 
a nechává hlasovat pro rozpočet 2017.

Byl jsem v šoku, jak je možné v podání těchto lidí „demo-
kraticky“ diskutovat, k čemuž nás dokonce vyzývali, a pak 
udělají toto.

Na naše dotazy, kde na to Zubří vezme peníze, jsme byli 
uklidněni, že není problém a s úvěrem ve výši 25 – 30 mil. si 
s tímto projektem město hravě poradí. 

Tuto částku by si měli všichni občané města velmi dobře 
zapamatovat. Pro mě je to holý nesmysl a budu rád, když se 
v tomto budu mýlit. Ano, je to možné financovat, ale v tom 
případě nemůžeme čekat, že město bude v horizontu pěti let 
dělat další větší projekty, které nás neminou.

Jen podotýkám, že by se měla vytvořit parkovací stání na 
sídlišti, rozšířit část hřbitova s rekonstrukcí obřadní síně, re-
konstrukce haly, rekonstrukce kulturního domu, rekonstrukce 
střechy na „Dineru“, nemluvě o výkupu pozemků pod komu-
nikacemi, rekonstrukce kanalizací a v neposlední řadě výstav-
ba lékařského domu a domovu pro seniory.

Závěrem chci říct, že jsem se i já podílel na projektu re-

Co se to v Zubří děje?

konstrukce stávajícího koupaliště, který ovšem zůstal ležet  
v tom nejspodnějším šuplíku na našem úřadě. Tento projekt 
byl rozpočtován ve výši 64 mil. včetně DPH. Mrzí mě, že si  
někdo myslí, když dostane ve volbách mandát, že si může  
4 roky dělat, co chce. Tak to prostě není.

Politika je věc veřejná, je o diskusi ke stěžejním úkolům,  
o pokoře a odpovědnosti. Toto našim dnešním představitelům 
vedení města evidentně chybí.

A tak mi nezbývá než ukončit tento můj příspěvek tak, jak 
jsem ho ukončil na posledním zastupitelstvu: „Karle Kryle, už 
zase ryjem držkou v zemi.“

 Vlastislav Janků
zastupitel

Vánoce na dědině, tak se jmenoval program, který jsme 
dne 9. 12. 2016 navštívili se třídou „Motýlků“ ve Valašském 
muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm.

Po příchodu do muzea nám byl přidělen průvodce, který 
nás po čas celého programu doprovázel. Měli jsme možnost 
nahlédnout do šesti valašských stavení.

V první chalupě děti viděly práci na kolovratu, dozvědě-
ly se, z čeho se předlo  a jaké byly výrobky z příze, a po-
slechly si pohádku „O černokněžníkovi“. Ve druhém stavení 
nám hospodyňky ukázaly pečení a zdobení perníčků. Třetí 
zastávkou byla chalupa bohatého statkáře s bohatou vánoční 
tabulí, kde na jedné straně sedával  statkář s rodinou a na 
druhé straně čeládka. Na svátky se peklo z bílé mouky, stro-
meček se v tomto období ještě nezdobil. 

Při cestě do dalšího stavení nás zastavily „Lucky“, které 
nás ometly husími  brky, abychom byli po celý rok zdraví. 

Ve čtvrtém stavení nám byly představeny vánoční tradice, 
jako např. rozkrajování jablka, pouštění lodiček  z ořecho-

VÁNOCE NA DĚDINĚ
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Tvoření u Broučků aneb andělské zvonění
9. 12. 2016 se v krásném čase adventním ve třídě Broučků, 

v prostorách naší duhové školky, opět schází rodiče a děti 
ke společným chvílím s podtitulem „Zvonečkový den“. Če-
kalo nás tvoření s keramickou hlínou. Chvíli organizačního 
zdržení děti vyplnily zcela spontánním vystoupením pro své 
nejmilejší. Zpěvem a říkadly navodily kouzelnou atmosféru 
Vánoc. Rozjezd práce s hlínou byl sice trošinku nejistý, ale 
snad vůní vánočního čaje opadly i ty poslední zábrany. Po-
stupně se v rukou šikovných rodičů i dětí z hlíny vynořily 
opravdu překrásné práce.  Díky ochotě paní Jarky Juříčkové 
ze ZŠ, která zvládla ještě před Vánocemi naše díla vypálit, 
nám zvonečky a andělé, v tento den vyrobené, mohli letos 
ohlašovat i příchod Ježíška. Snad všem zúčastněným budou 
vždy připomínat krásné chvíle strávené v naší MŠ. Děku-
jeme paní Jarce, rodičům a dětem za účast a těšíme se na 
společné tvoření opět na jaře. 

učitelky tř. Broučků

Zprávy ze školy 

„Ať žijí duchové“ v Praze
Jednoho dne přišla paní učitelka Gazdová s nápadem jet 

před Vánocemi do našeho hlavního města za kulturou. Ni-
kdo neváhal ani minutu, jelikož vánoční Praha má kouzelnou 
atmosféru.

Náš výlet začal 9. 12. dopoledne prohlídkou kulturních pa-
mátek cestou na Staroměstské náměstí. Měli jsme možnost 
vidět např. Chrám sv. Víta, Zámecké schody, Betlémskou 
kapli, Karlovu univerzitu, Stavovské divadlo nebo Pražský 
orloj. 

O pár hodin později nás už čekal opravdový skvost v po-
době návštěvy Národního divadla. Tuto budovu zná většina  
z nás z fotografií, ale my jsme měli štěstí být uvnitř tohoto ho-
nosného divadla. Jedním slovem - pokora, obdiv k hereckým 
bardům a překrásně zdobený interiér. A jedna zajímavost  
z úst naší paní průvodkyně, která mě překvapila. Představte 
si, že jsme viděli uličku a balkón určený panu prezidentovi, 
ale současný prezident divadlo dosud nenavštívil. 

Další ze zajímavostí bylo zhlédnutí základního kamene 
přivezeného z Moravy. Docela jsme byli hrdí na to, že náš 
základní kámen z Moravy číslo jedna byl dovezen dříve než 
ten z hory Říp. 

Po návštěvě této chlouby českého národa byla možnost 
nakupovat na Václavském náměstí, kde vánoční atmosféra 
sálala ze všech koutů. 

Nadešel čas, na který jsme se všichni těšili. Když jsme se 
uvelebili každý ve svém sedadle Kongresového centra, zhas-
la světla a na jevišti se zjevila zpívající Leontýnka z Brtníku. 

vých skořápek, barborky a lití olova, které jsme si jako dá-
rek odnesli do školky. Páté zastavení bylo ve škole, kde byla 
ukázka výuky, děti si vyzkoušely tehdejší oblečení a zazpí-
vali jsme si koledu „Stojí vrba košatá“ s doprovodem klari-
netu. Šestou zastávkou byla ukázka výroby z vosku (svíčky, 
zvířátka), výroba „oplatečnice“ - první jídlo před štědrove-
černí večeří namazané medem. Vyráběly se pomocí kleští. 
Před poslední zastávkou nás potkal Mikuláš s čerty - děti 
zazpívaly koledu „Pásli  ovce Valaši“. Za odměnu dostaly 
křížaly. V poslední chalupě byla pro děti přichystaná  malá 
svačinka v podobě čaje a perníku.

Byli jsme na této akci poprvé, myslím, že je hodně pove-
dená, a určitě bychom ji všem doporučili. Hezké Vánoce!!!!!

Za MŠ Duha Třetinová Kateřina
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Kultura
Předvánoční sportování na základní škole 

– 13. ročník soutěže ve skoku vysokém
Vánoční školní laťka

Divadlo v Zubří žije. V lednu se naplno rozjelo Diva-
delní předplatné pro rok 2017, místní divadelní SPO-
NA naopak pomalinku uzavírá kolotoč, který roztočila 
už v loňském březnu. Asi ani oni sami netušili, jakého 
úspěchu, ovací a návštěvnosti se jejich hra „Vzpomeň 
si na zítra“ dočká.  Letos v únoru se budou „Spoňá-
ci“ s tímto kusem loučit ve velkém stylu – obě pláno-
vaná představení jsou plná již nyní. Divadelní před-
platitelé skupiny A se mohou těšit na Ivu Janžurovou  
v představení Divadla Kalich Božská Sarah (03/02/17)  
a předplatitelé skupiny B na ochotníky z Hroznové Lho-
ty, kteří se svými výkony probojovali až na televizní ob-
razovky.

A mohla začít show! Muzikál „Ať žijí duchové“ byl zpraco-
ván v modernějším pojetí, avšak dějová linie zůstala zacho-
vána. Musím přiznat, že profesionální výkony jednotlivých 
postav byly na vysoké úrovni. Myslím, že všechny nadchli 
trpaslíci, kteří měli originálně propracovanou choreografii  
a nápadité kostýmy. Zkrátka, byla to pastva pro oči i uši. 
Muzikál byl skvělý!

Plni dojmů jsme usedali do autobusu, kde v nás na zpá-
teční cestě ještě doznívala všechna ta nádhera. Myslím, že 
tato akce se podařila na jedničku. Děkujeme paní učitelce 
Gazdové za velmi obohacující den.

Natálie Ondřejová, 9. B, 
foto Dominika Ovčáčková a Nikola Vašková  

Ve středu 21. prosince se všichni žáci II. stupně ZŠ se-
šli na již tradičním sportovním dopoledni v zuberské hale, 
kde se vybraní žáci zúčastnili závodu ve skoku vysokém  
a 8členná družstva jednotlivých tříd mezi sebou závodila  
v biatlonu. A i když si někteří z vás neumí představit biatlon 
v hale, závod to byl opravdu jak se patří – střílelo se v leže  
i ve stoje a někteří biatlonisté museli také na trestná kola.

Soutěž ve skoku vysokém probíhala ve 4 kategoriích, zá-
vodu se účastnilo 17 starších žáků a 12 starších dívek (žáci 
a žákyně 8. a 9. tříd), 13 mladších žáků a 18 mladších žákyň 
(žáci a žákyně 6. a 7. tříd). Stejně jako v předchozích letech 
to byl nervy drásající závod s krásným sportovním koncem. 
Byl překonán hned 2x rekord vánoční laťky, a to v kategori-
ích starších a mladších žáků. 

V závěru dopoledne nás ještě třídy 9. A a 9. B překvapily 
vánoční písničkou. 

 Výsledky vánoční laťky 2016:
Mladší žákyně:
1. Bára Kachtíková		  130 cm
2. Agáta Mičolová		  125 cm
3. Lucie Dořičáková		  120 cm

Mladší žáci:
1. Miroslav Koleček		  155 cm (rekord laťky)
2. Jakub Cibulec		  140 cm
3. Adam Zeman		  135 cm

Starší žákyně:
1. Barbora Hrušková		  140 cm
2. Leona Jurajdová		  130 cm	
3. Tereza Palátová		  130 cm	

Starší žáci:
1. Marián Kala		  174 cm (rekord laťky)
2. Lukáš Mořkovský		  150 cm
3. Jakub Tovaryš		  150 cm

Fotografie ze závodu najdete na stránkách školy www.
zszubri.cz. 

(GC)

DIVADLO V ZUBŘÍ
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Nedělní večer s Normálním debilem
Prvomájové průvody, budovatelská hesla, řady lidí před ob-

chody čekající na příděl nedostatkového zboží, povinná rušti-
na a Pionýr ve školách, Dietlovy televizní seriály, dobové hity 
a řada dalšího charakterizují život v normalizačním Českoslo-
vensku, na který pamětníci s nostalgií vzpomínají a ti mladší 
se o něm dozvídají z vyprávění či televize.

Právě tuto dobu ze sedmdesátých let minulého století nám 
přijeli představit herci divadla PECKA v inscenaci Normál-
ní debil, která vznikla podle stejnojmenné povídkové knížky 
Roberta Bellana. Tato komediální vzpomínka na dospívání  
v socialismu je mozaikou scén ze života průšviháře puberťá-
ka Norberta Intribuse. Diváci se ocitli v socialistické rodině, 
škole, na hřišti, u splavu, v nemocnici, na rodinném výletu, 
sledovali jak první lásky dospívajícího Norberta, tak i jeho 
spory s rodiči a problémy s učiteli. To všechno doplňovaly 
dobové reálie – vysílání Československé televize, seriál Žena 
za pultem, řada dobových hitů, předmětů, oblečení a doplňků.

Z výkonu všech čtyř herců bylo patrné, že je inscenace baví, 
že si užívají střídání rolí, že dokáží navázat kontakt s diváky 

a svými hereckými, pohybovými i pěveckými výkony vyvolat 
v publiku časté salvy smíchu. Dlouhotrvající ovace na závěr 
byly poděkováním hercům za jejich výkony a zároveň důka-
zem spokojenosti diváků.

Nikdy bych nevěřila, že nedělní večer strávený s „normál-
ním debilem“, může být tak veselý a příjemný. Byla to zkrátka 
„pecka“.

Z. J., foto Pavel Czinege

Představení Normální debil uvedeme ještě jednou pro 
předplatitele skupiny B, ale také ve volném doprodeji, a to  
v neděli 29. 1. 2017 od 18.00 hodin v Klub Zubří. Rezervace: 
571 659 447, 602 483 785; kultura@mesto-zubri.cz

Kulturní pozvánky

Božská Sarah Divadla Kalich
Snad již 3. února 2017 se konečně dočkáme dlouho 

očekávané divadelní perličky s Ivou Janžurovou, která 
se představí v komorní komedii o legendě francouzského 
divadla - herečce Sáře Bernhardtové. 

V loňském roce jsme představení BOŽSKÁ SARAH mu-
seli z důvodu zdravotních komplikací hlavní protagonistky 
odkládat, ale nyní již snad nic nebrání tomu, aby představení 
mohlo být odehráno. Je zařazeno do programu předplatitel-
ské skupiny A, omezený počet vstupenek je určen také k vol-
nému doprodeji v ceně 400 Kč. 

Autor: John Murrell
Režie: Alice Nellis
Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič
Silnou a působivou hrou Božská Sarah si herecká legen-

da Iva Janžurová plní dlouholetý profesní sen, dvacet let 
si četla tento výjimečný text a zvažovala své síly, kdy se do 
něj pustit. Příběh posledního léta světově proslulé herečky 
a vyhlášené skandalistky Sarah Bernhardtové režíruje Alice 
Nellis jen krátký čas poté, co s velkým úspěchem společně  
s Ivou Janžurovou inscenovala ve Stavovském divadle Au-
dienci u královny.

Sarah ve spolupráci se svým Pitouem - asistentem, se-
kretářem, sluhou a „kdovíčímještě“ v jedné osobě (tuto roli 
alternují Kryštov Hádek a Igor Orozovič) - píše své me-
moáry. „Najala jsem si vás, abyste mi pomáhal,” opakuje 
Sarah nemotornému, ale oddanému asistentovi a mučí ho  
i zbožňuje! A úkoly, kterými ho energicky zasypává a které 
se jeví být často nad jeho síly, jsou zdrojem komediálnosti 
celého večera.

„Iva Janžurová skvěle ztvárnila smrtelnost jedné celeb-
rity.“

7Zuberské noviny 1/2017



V Zubří se poprvé představí ochotníci 
z Hroznové Lhoty

Název: DOVOLENÁ ÓLINKLUZIF
Scénář: Pavlicová Jitka
Hrají: Andrea Vajdíková, Eva Kubišová, Jitka a František 

Pavlicovi, Marie Pavlicová, Jiří Falešník, Václav Petrucha, 
Eva Podkalská, Jarmila Kedroňová

Málokdo si dnes uvědomuje, co by pro člověka měla být 
dovolená…

Odpočinek (rači sme měli byt doma, ten vinohrad bude 
zarostený, než dojedem)

Relaxace (z teho nicnedělání mňa všecko bolí)
Chvíle bezstarostnosti (nejsu si jistá, lesti sem zavřela 

okna, a kdoví, lesti dajů mladí tým slépkám)

Začátky činnosti ochotnického spolku „Hrozen" jsou spo-
jeny s „Opožděnými silvestry", které se v Hroznové Lhotě 

 „Pro Janžurovou je Sarah příležitostí herecky zazářit. 
Rozehrát jemné struny diváckých emocí, dojmout i zasadit 
ironický políček. Zkrátka předvést širokou paletu nálad, což 
se jí jednoznačně daří… Božská Sarah je především důkazem 
hereckého mistrovství.“ (Divadelní noviny)

Sarah Bernhardt (1844 – 1923)
„Zlatý hlas“ či „Božská“, tato 

slova nejčastěji doprovázela hlu-
boké poklony francouzské kritiky 
i široké divácké obce skládané 
herecké ikoně přelomu 19. a 20. 
století, skutečné světové megast-
ar Sarah Bernhardt, v nejzářněj-
ších dobách její strhující kariéry. 
Obdivována byla nejen pro svůj 
čarokrásný, podmanivý hlas, ale 

také pro eleganci velkých rozmáchlých gest a nezkrotný 
temperament, který nenechal nikoho v hledišti netečným.  

Výkony Sarah Bernhardt braly dech dobovému publi-
ku jak v moderních francouzských hrách, tak v klasickém 
repertoáru. Konzervativní diváky provokovala odvahou 
ztvárňovat i mužské role, nejznámější příklad je asi Shake-
spearův Hamlet, stejně jako svým excentrickým chováním 
a bouřlivým osobním životem. Coby pomyslná červená nit 
se její hereckou cestou vine Dumasova Dáma s kaméliemi, 
již hrála od roku 1880 až do vysokého věku, před kamerami 
ji ztvárnila v roce 1911, tedy ve svých šedesáti sedmi letech 
(jinak kouzlu stříbrného plátna nepropadla, její filmografie je 
opravdu skromná). 

Představení BOŽSKÁ SARAH je zařazeno do Divadelní-
ho předplatného – skupina A.
Vstupné v doprodeji: 400 Kč
Informace, případné rezervace: 571 659 447

konaly v letech 1994 - 2003. Jako skupina mladých ochotní-
ků se podíleli na organizování těchto zábavných pořadů, ale 
také zde vystupovali v každém programu se svými scénkami 
většinou z rodinného života. Právě na tento diváky oblíbe-
ný žánr se snažili po skončení „silvestrů" navázat svoji dal-
ší práci a od roku 2006 připravují každým rokem autorské 
divadelní představení s podtitulem „Hroznolhotské etýdy". 
Nazývají je tak proto, že se nikdy nejedná o původní hru, 
ale vždycky o dvě kratší komedie ze života a z nejrůznějšího 
prostředí. Sami si je píší a často tvoří přímo na zkouškách 
na jevišti ve vlastní režii. Mnohdy toto divadlo není diva-
dlem v pravém slova smyslu, ale je spíš „hraním si" s diváky  
a „hraním si" mezi sebou. Pravdou ale je, že napětí bývá velké  
a pracuje se především pod tlakem blížících se termínů. 
Vznikají tak scénáře, které jsou vystavěné na odpozorova-
ných situacích z běžného života, často i na prožitých sku-
tečnostech. Hroznolhotští píší tak, aby představení bylo ve 
srozumitelné reálné podobě, nebrání se novým netradičním 
formám, do kterých se někdy díky improvizaci a vlastní re-
žii dostávají. Výrazným prvkem je autentičnost a především 
humor. 

Představení DOVOLENÁ ÓLINKLUZIF je zařazeno do 
Divadelního předplatného – skupina B.
Vstupné v doprodeji: 120 Kč
Informace, případné rezervace: 571 659 447

CHODNÍČKY K MINULOSTI 2017/2018
Přednáškový cyklus Muzea Zubří
Zajímáte-li se o místní tradice, zvyky, silné příběhy osob-

ností naší historie či regionální zajímavosti, srdečně vás 
zveme k pravidelné návštěvě našeho muzea. Vydejte se po 
stopách našich předků a vyšlapejte si svou cestičku k po-
znání naší historii. Abonentka opravňující vás ke vstupu na 
8 večerních pořadů plných zajímavých hostů a informací je 
již nyní k dostání v Muzeu Zubří na Hlavní ulici 824 a vyjde 
vás na 100 Kč.
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22. 2. 2017 od 17.00 hod. v Muzeu 
Zubří – depozitáři (Hlavní 824)

Krutý osud Češky, která zažila dvacetileté 
ponížení v ruských gulazích, v autentickém 
vyprávění Věry Sosnarové. Její vzpomínky 
byly sepsány také J. S. Kupkou v knize 
Krvavé jahody. Vstupné: 20 Kč

PŘEŽILA JSEM GULAG  
VĚRA SOSNAROVÁ

CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA 
– JIŘÍ MÁRA

Město Zubří pořádá cestovatelskou přednášku
Španělsko & Portugalsko
Čtvrtek 2. 3. 2017 od 17.30 hod. v Klubu Zubří
Seznámíme vás s průběhem velmi pestré expedice po 

Pyrenejském poloostrově. V Barceloně nás ohromila zpívající 
Magická fontána, ve Valencii obří akvária s vodními živočichy 
všech oceánů a v Madridu jsme žasli nad býčími zápasy. 
Líbilo se nám v bílých vesničkách Andalusie i mezi opicemi 
na Gibraltaru. Navštívili jsme královské paláce, překrásné 
katedrály, ale také slavné fotbalové stadiony nebo výrobny 
pravé iberské šunky. Jeli jsme na nejvyšší horské dráze Evropy 
a kochali se výhledem na svahy plné vinic, ze kterých pochází 
věhlasné portské víno.

Jiř í  Mára je autorem devít i  cestopisných knih  
a dokumentárních filmů z různých koutů světa.

Více informací naleznete na www.jirkamara.cz

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ VEČER V KLUBU
LENKA DUSILOVÁ A HOSTÉ Z DÁNSKA

Na sobotu 18. března tohoto roku 
připravujeme pro milovníky kvalitní 
soudobé muziky jeden hudební 
bonbónek. Se svým sólovým 
projektem za námi přijede Lenka 
Dusilová a z Dánska charismatický 
Lasse Matthiessen se svou kapelou. 

Za přívětivou cenu vstupenky 
ve výši 190 Kč se tak dočkáte 
asi 3 hodin výborné muziky. 
Více informací naleznete na 
webu kultury: http://kultura.
mesto-zubri.cz a v příštím čísle 
Zuberských novin. Vstupenky 
si můžete rezervovat již nyní.

Loňský rok ve zkratce
Nejdůležitějším a nejočekávanějším okamžikem fungování 

knihovny bylo samozřejmě stěhování do nových krásných 
prostor v Domě služeb. Co tím knihovna získala v ukazatelích, 
které při návštěvě knihovny fyzicky možná nevidíte?

Počet čtenářů nám prudce vzrostl, na konci roku 2015 
knihovnu pravidelně navštěvovalo 531 čtenářů, z toho 188 
dětí. K 31. 12. 2016 už si registraci pořídilo 671 čtenářů,  
z toho je 253 dětí. Můžeme říci, že atraktivní prostředí 
knihovny a její umístění blízko školy přineslo své ovoce, 
přestože některé zkušenosti z jiných knihoven, které změnily 
lokaci, říkají, že občas dochází k úpadku v počtu čtenářů.

Do knihovního fondu přibylo 1 006 knih, rozšířili jsme 
také nabídku společenských her a audioknih. V loňském roce 
knihovna pořádala 48 akcí pro veřejnost a školu nebo na nich 
organizačně vypomáhala. Rozšířili jsme také výpůjční dobu  
a služby o barevné kopírování a tisk do formátu A3, laminování 
a kroužkovou vazbu.

Celkovou návštěvnost v loňském roce nemůžeme příliš 
srovnávat, protože v novém nejsme celý rok, ale pokud 
porovnáme návštěvnost v období od září do konce prosince 
roku 2015 a 2016, zjistíme, že je dvojnásobná. V roce 2015 
nás během těchto 4 měsíců navštívilo 2 893 návštěvníků,  
v roce 2016 do nové knihovny přišlo 5 829 návštěv. Doufáme, 
že vaše přízeň v novém roce neupadne a i nadále se budeme 
těšit takové návštěvnosti.  

Barokní architektura v Čechách
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Zprávy z knihovny

Termíny jednotlivých besed
Zpravidla poslední středa v měsíci od ledna do května a od 

září do listopadu 2017
PROGRAM LEDEN – BŘEZEN 2017
Úterý 24. 1. 2017 od 17.00 hod.	
Vanda Vrlová - Jak se léčili staří Valaši
Středa 22. 2. 2017 od 17.00 hod.	
Věra Sosnarová - Přežila jsem Gulag
Středa 29. 3. 2017 od 17.00 hod.	
Pavel Hödl, zuberský farář - Velikonoce
KDE?
Muzeum Zubří (depozitář), Hlavní 824
Vzdělávací centrum Jana Koláčka
ZA KOLIK?
Vstup na jednu přednášku: 20 Kč
Permanentka (8 přednášek): 100 Kč
Permanentky lze zakoupit v sídle Muzea Zubří v pondělí  
a pátek od 14.00 – 18.00 hod. nebo v den akce.
Informace: tel: 702 183 234, muzeum@mesto-zubri.cz, 
http://kultura.mesto-zubri.cz

V únoru se opět rozjíždí další kurz Virtuální univerzity  
3. věku, tentokrát na téma „Barokní architektura v Čechách“. 
Přednášky představují nejvýznamnější osobnosti barokní 
architektury, jejichž realizace si můžeme prohlédnou  
v Čechách. Po úvodním představení barokního slohu, jeho 
stylů a nejznámějších zástupců se budou přednášky postupně 
věnovat dílům Carla Luraga, Jeana Baptisty Matheye, 
Jana Blažeje – Santiniho a Kryštofa a Kiliána Ignáce 
Dientzenhoferových.

Přednášky se budou konat v Knihovně města Zubří vždy od 
9.30 hod. v následujících termínech:



Promítání v knihovně 
16. 2. 2017 v 17.30 hod.

Co se nenosí
Režie: Jaak Kilmi, Lennart Laberenz 
Estonsko, 2015 
Stopáž: 58 min.

Upcyklace je čím 
dál rozšířenější me-
toda, která dokáže 
využít materiál z pře-
bytečných výrobků  
k vytvoření produktu 
vyšší hodnoty. Své 
kolekce podle toho-
to principu vytváří  
i estonská mód-

ní návrhářka Reet Ausová. Využívá textil, který by běž-
ně skončil na skládce, podobně jako další tisíce tun oble-
čení, které se neprodalo nebo vyšlo z módy. Při pátrání 
ve stopách módního průmyslu, od obchodních řetězců až  
k asijským velkovýrobnám, si Reet ověřuje, jak je taková 
nadprodukce dlouhodobě neudržitelná, jak hazarduje se 
zdravím lidí a neúměrně plýtvá zdroji celé planety. Reeti-
ny ambice jsou proto opravdu vysoké: o nutnosti upcyklace 
chce přesvědčit vedení nadnárodních módních korporací. 
Je Reet bláhovým snílkem, nebo předznamenává novou éru 
módní produkce?

Den her v knihovně
Máte rádi stolní hry a chybí vám hráči do počtu? Nebo 

máte oblíbenou hru, kterou byste rádi představili i ostatním 
a zahráli si s nimi? Přijďte si hodit kostkami, rozdat karty  
a promazat mozkové závity do knihovny 15. 2. 2017 od 
15.00 do 18.00 hodin. 

Veronika Janů, knihovnice

Vánoční misijní jarmark v Zubří

Farnost

Čtvrtou adventní neděli 18. prosince se v naší farnosti 
konal historicky první vánoční jarmark, který uspořádalo 
naše nově vzniklé Misijní klubíčko dětí ze zuberské farnosti. 
Celý listopad a polovinu prosince jsme každý pátek tvořili  
s dětmi vánoční výrobky v podobě vánočních svícnů, zápichy 
se stromečky, betlémy a jesličky ze špachtlí, malovali jsme 
pohledy pro misie, vystřihovali vločky aj. O další výrobky se 
postarali rodiče dětí a vedoucí misijního klubka, kteří obohatili 
naši nabídku výrobků o domácí nudle do polévky, vánoční 
svíčky, pečené sušenky, hvězdičky z korálků a záložky do 
knížky. 

Vánoční jarmark začal hned 
po ranní mši svaté, kdy se 
všechny děti vžily do role 
prodavačů a s úsměvem na 
rtech prodávaly své vytvořené 
vý robky  svým b l í zkým. 
Vánoční atmosféru vyčarovalo 
mrazivé počasí, ale také drobné 
občerstvení v podobě horkého 
čaje s kořením a ovocem, 
kávy a napečených dobrot. 
Ačkoliv venku vládla pořádná 
zima, lidé se s radostí zastavili  
a užívali si krásné předvánoční 
atmosféry. Díky jejich štědrosti 
jsme tak mohli vybrat krásných  
8 600 Kč, které opět poputují 
na  podporu  Papežských 
misijních děl (PMD), které 
financují přes 3 500 projektů po 
celém světě. Tato výše částky 
opět potvrzuje fakt, že lidé  
v předvánoční době nemyslí jen 
sami na sebe, ale chtějí dopřát 
stejnou šanci na život i druhým 
lidem. Každý finanční dar je 
součástí mozaiky pomoci, 
která je důležitá nejenom pro 
podporu vzdělávání, ale i pro 

zajištění základní zdravotnické pomoci, pomoci v boji s AIDS, 
zvládnutí velkých katastrof, násilí, obchodu s dětmi apod. 

Nakonec bych chtěla vyjádřit velký dík především všem vedoucím 
a dětem, kteří se podíleli na vytvoření výrobků, nachystání místa pro 
uskutečnění jarmarku a za hladký průběh akce. 

Pán Bůh zaplať vám všem, kteří jste přispěli nejenom 
finančním darem, ale i dobrým slovem.

Za vedoucí Misijního klubka Kristýna Hoferová
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	 →	   7. 2. 2017
	 →	 21. 2. 2017
	 →	   7. 3. 2017
	 →	 21. 3. 2017
	 →	   4. 4. 2017
	 →	 18. 4. 2017
Cena celého kurzu je 300 Kč, poplatek bude vybírán na 

1. přednášce. Posluchači se mohou stát senioři, invalidní 
důchodci bez rozdílu věku a nezaměstnaní nad 50 let. Virtuální 
Univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z forem Celoživotního 
vzdělávání organizovaná Provozně ekonomickou fakultou 
České zemědělské univerzity v Praze.

Více informací na https://e-senior.czu.cz/, v knihovně nebo 
pište na janu@mesto-zubri.cz.



Ostruháček březový aneb vajíčka v zimě?

Příroda

(Některé druhy hmyzu na území města Zubří 
a v jeho okolí, 13. část)

Ostruháček březový (Thecla betulae) poletuje od červen-
ce do října nad prosluněnými pasekami a křovinatými svahy. 

Vyhledává i lesní lemy  
a zahrady na území 
celé naší republiky do 
nadmořské výšky 1000 
metrů. Jeho let je sviž-
ný. Než usedne, aby se 
slunil ve větvích křo-
vin, často mění směr. 
Slunná odpoledne tráví 
sáním nektaru z květů 
a zralého ovoce. Na 
konci října naklade va-
jíčka na větvičky šves-

tek, meruněk i dalších peckovin a bříz. Vajíčko přečká zimu 
a v dubnu se z něj vylíhne housenka. Jako potrava jí slouží 
pupeny stromu, posléze listy, na jejichž spodní straně se po-
nejvíc zdržuje. Housenka je zelená s bělavou kresbou, později 
hnědne a spřádá jemnou pavučinku. V červnu se kuklí na zemi 
pod stromem. V červenci se líhne dospělý motýl s rozpětím 
křídel 40 mm. Na svrchní hnědé barvě křídel svítí oranžová 
skvrna, která je u samců méně výrazná. Okraj zadních křídel 
zdobí malá ostruha – odtud název tohoto motýla.

Lenka Šimurdová, ČSOP Radhošť

Novoroční předsevzetí aneb zhubnu rychlostí 
blesku

Příchod Nového roku považuje té-
měř každý za začátek něčeho nového. 
Někdo se chce zbavit starých zlozvyků, 
změnit účes, práci, auto nebo partnera 
a někdo chce zhubnout. Jestli sleduje-
te mediální dění kolem sebe, jistě jste 
si všimli reklam a článků na hubnoucí 
tablety, zázračné a rychlé diety nebo 
na fitness přístroje na domácí cvičení. 
Dokonce obchodní řetězce nám začát-

kem roku na letácích nabízí pohodlné fitness oblečení a obuv. 
Pokud jste nějakým způsobem podlehli reklamní masáži  
a nakoupili jste si fitness oblečky, hubnoucí tablety či koktejly 
nebo posilovací stroj na takové to “domácí cvičeníčko”, tak 
mám pro vás několik rad a doporučení.

V prvé řadě, fitness oblečky a obuv vám chválím, protože 
jde o věci, které vám vydrží dlouho a splní svůj účel, pokud 
tedy začnete s cvičením. 

Největším kamenem úrazu jsou hubnoucí tablety a koktejly 
zaručující úbytek hmotnosti rychlostí blesku. Těmto suple-
mentům se prosím vyhněte. Užívání tablet na hubnutí nemá se 
zdravým hubnutím a stravováním nic společného. Ano, exis-
tují případy, kdy je potřeba nasadit farmakologickou léčbu in-

dikovanou lékařem, např. u velmi závažné obezity s přidruže-
ným metabolickým onemocněním. Bohužel spousta doplňků 
stravy je volně prodejná a každý si je indikuje sám. Nehledě 
na to, že tyto “zázračné pilule” slibují super výsledky, mají 
také spoustu nežádoucích účinků nebo mohou ovlivňovat pů-
sobení jiných léčiv. Schválně, kolik z vás se zajímá o to, jestli 
vaše léky nějakým způsobem reagují se stravou nebo s jiný-
mi doplňky stravy? Patříte mezi poctivé čtenáře příbalových 
informací nebo nekonečně dlouhým seznamem topíte? Ať už 
je pravda jakákoliv, hubnoucí tablety prostě nedoporučuji.  
U hubnoucích koktejlů bych byla také velmi opatrná. 

Co se týká posilovacích strojů na domácí cvičení, u ně-
kterých pozor. Nejenže se z některých stanou časem věšáky 
na oblečení, ale určité druhy posilují pouze jednu partii těla. 
Zdravé cvičení by mělo být o posílení celého organizmu, ze-
jména pak jeho středu. Střed těla neboli core tvoří páteř, svaly 
kolem páteře a břišní svaly, které mohou za naši vzpřímenou 
polohu. Posílený střed těla je důležitý pro každodenní činnosti 
a správné držení těla bez bolavých zad. Takže pokud si kou-
píte zázračný posilovač břišních svalů, zbytečně si tyto svaly 
přetížíte. Na ostatní svaly si ani nevzpomenete, protože budete 
celí bolaví, a stroj po čase schováte na půdu. Veškerý elán na 
cvičení a hubnutí se rozplyne a vy se najedenou ocitnete ve 
starých kolejích.

Takže, aby se nic z výše uvedeného nestalo, tak:
» Se změnou stravovacích návyků začněte pomalu, ne ze 

dne na den. Pokud má být změna trvalá, je potřeba ji provádět 
postupnými krůčky. 

» Nedržte diety podle časopisů, nekopírujte něčí diety. Kaž-
dý jsme jiný a každý máme jiné složení těla a jiné nároky na 
živiny.

» Hubnoucí tablety vám vyčistí peněženku a některé i stře-
va. Buďte velmi opatrní, anebo je nekupujte vůbec. Pozor také 
na lékové interakce nebo na nežádoucí účinky.

» Pozor také na nejrůznější komerčně známé koktejly, které 
se užívají na snídani, oběd či večeři. Opět jde o drahou inves-
tici, a navíc máme od přírody zuby proto, abychom potravu 
kousali.

» Před a po každé fyzické aktivitě se důkladně protáhněte, 
pokud nechcete, aby vám partner pomáhal usednout na WC. 

» Tohle se týká spíše žen, které mají tendenci do nekoneč-
na posilovat hýždě a stehna. Dámy, svaly hýždí a stehen jsou 
docela velkou svalovou skupinou, takže při přetrénování je 
možné pociťovat bolest ještě následující tři dny po tréninku. 
A navíc svaly zadní strany stehen mají tendenci ke zkrácení 
v případě nedůkladného protahování. Takže milovníci cyk-
listiky, kdo z vás se bezbolestně přehne a dosáhne na prsty  
u nohou bez pokrčení kolen?

» Se cvičením začněte pozvolna, aby nedošlo ke svalové 
horečce či zranění. Vybírejte jednodušší varianty cviků, méně 
je někdy více.

» Cvičení vybírejte s ohledem na svůj zdravotní stav. Pozor, 
pokud máte vysoký krevní tlak a máte onemocnění srdce a cév. 

»	 Hlavně mějte reálné cíle.

Pokud se chystáte na změnu v oblasti stravování či cvičení, 
ráda vám pomohu. 

Mgr. Hanka Holišová – nutriční specialista

Ráda bych vás pozvala na akci: Zdravý restart do Nového 
roku. Akce proběhne v sokolovně v sobotu 28. 1. 2017 od 
14:00. Zájemci se mohou přihlásit u Mgr. Hany Holišové na 
tel. 777 867 126, poplatek je možné uhradit hotově v nutriční 
poradně v Zubří na ul. Hamerská 712, cena akce je 200 Kč. 
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Okénko zdraví



19. prosince jsme navštívili koncert – My Vánoce přejem 
šťastné, který pořádala paní učitelka hry na klavír - Irena 
Benová. Moc děkujeme za její neúnavné nasazení, píli, od-
hodlání, trpělivost, za spoustu volného času, který rok co 
rok obětuje pro přípravu krásného vánočního koncertu. Ten-
to byl jako vždy plný malebných melodií, vánočních koled, 
chytlavých i méně známých skladeb, … zkrátka všeho, co 
během roku naučila naše děti – pilné malé i větší klavíristy. 
Koncert byl obohacen o dech beroucí písně dechového tria 
pod vedením pana učitele Václava Krpelíka a o světélkující 
taneční vystoupení slečen ze ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm. 

Stalo se již tradicí, že vánoční koncerty nejsou jen pro 
potěchu našich duší dychtících po umění, ale zároveň po-
máhají. Pro tento benefiční koncert si paní Benová vybrala 
našeho Damiánka. My jsme moc rádi, že je nám nakloněná, 
že nám stále pomáhá. Zároveň děkuji všem, kteří přispěli do 

Poděkování

kasiček, jež byly od září rozmístěny v různých obchůdcích, 
prodejnách a provozovnách. Děkuji sponzorům, dárcům  
a všem, co se podíleli na přípravách a organizaci koncertu. 
Všem, co nebyli vidět ani slyšet, ale podpořili dobrou věc. 

Díky tomuto benefičnímu koncertu jsme získali další fi-
nanční prostředky na rehabilitace, které Damiánkovi oprav-
du pomáhají. Vybrala se krásná částka 22 097 Kč. Všem dár-
cům moc děkujeme. 

Minulý rok Damiánek absolvovat dva pobyty v Sanatori-
ích Klimkovice. Pobyt na jaře jsme kvůli zdravotním kom-
plikacím museli ukončit již po prvním týdnu. Další léčba  
v listopadu byla ale o to úspěšnější. Můžu říct, že to bylo 
snad poprvé, kdy jsem viděla takový veliký efekt cvičení již 
na konci pobytu. Dříve vše doznívalo později, až pro návratu 
domů. Damiánek udělal veliký pokrok, začal chodit sám, udě-
lá pár zatím hodně nejistých krůčků. Věříme, že právě i díky 
dalším rehabilitacím v Sanatoriích Klimkovice, které máme 
naplánované na březen a říjen tohoto roku, se přestane tolik 
bát a začne chodit a později i běhat jako ostatní děti kolem něj. 

Moc děkujeme všem za podporu, přízeň a pomoc, kterou 
nám i nadále dáváte. Do nového roku Vám všem přejeme 
mnoho pracovních a osobních úspěchů a hlavně pevné zdra-
ví pro Vás a všechny Vaše blízké. 

 Rodiče Fabiánovi

Zpráva petičního výboru
Petice k rekonstrukci zuberského koupaliště, probíhající 

v roce 2016 a přerušená v prosinci předáním zastupitelstvu 
města, přinesla v zuberských podmínkách zatím nevídaných 
334 souhlasných podpisů s textem. Zdůrazňujeme nevída-
ných, protože netečnost našich občanů je dostatečně známa 
a projevuje se v malé účasti na důležitých zasedáních zastu-
pitelstva, v anketách řešících budoucí rozvoj města a jeho 
priority apod. Podle střízlivého odhadu se o dění v Zubří 
zajímá cca 10 % oprávněných voličů. Z tohoto pohledu mu-
síme hodnotit výsledek petice opravdu jako nevídaný. Jsme 
zvědavi, jak se k výsledku postaví část zastupitelstva pod-
porující přípravy k výstavbě 1. části Multifunkčního centra, 
jehož případné zahájení uvítají hlavně stavební firmy, těšící 
se na značné finanční sousto z něj plynoucí. Pokud budeme 
vycházet z katastrofického scénáře, doprovázejícího takové 
„megainvestice“, dospějeme v lepším případě k obvyklému 
navýšení investic o desítky procent proti původnímu rozpoč-
tu (jak je běžné v našich končinách), nebo v horším přípa-
dě k fiasku celého projektu a jeho dokončení v nedohled-
nu. Současní zastupitelé, kteří bezhlavě hlasují a dodržují 
předem stanovenou linii, aniž by zvážili realitu, možnosti 
a skutečné potřeby města, bohužel postihu opět uniknou  
a zanechají výsledek své manipulativnosti na jiných – svých 
nástupcích. A to je právě kámen úrazu současného zuber-
ského zastupitelstva. Kopíruje se politikaření tam, kde by 
měl rozhodovat zdravý selský rozum, finanční odpovědnost  
a respekt k požadavkům a potřebám občanů. Každý člen, 
bez ohledu k jakému křídlu či straně patří, by měl při tak zá-
važných rozhodnutích hlasovat především jako občan města  
s vědomím osobní odpovědnosti za následky. Pokud ale není 
zcela o svém názoru přesvědčen (mnozí navíc nejsou na po-
třebné odborné úrovni), měl by využít veškeré informace  
a možnosti konzultovat s odborníkem daného odvětví, zvážit 
všechny klady i zápory a teprve potom se rozhodnout. Tak 
se v současnosti ale neděje. Nápadně to připomíná časy, kdy 
se schvalovalo jednomyslně. Ač od těchto praktik uplynulo 
hodně let, v některých lidech jejich zbytky přetrvávají do-
dnes, protože je mají uloženy hluboce pod kůží. Doufejme, 
že zmizí definitivně až nástupem nových generací, které se 
starými způsoby vůbec nepřišly do styku. Řešením by také 
bylo pohlédnout do hlasovací mašinérie zastupitelů jmeno-
vitým zveřejněním hlasování v zápise a zveřejněním v Zu-
berských novinách (samozřejmě hlasování při významných 
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(placená inzerce)

a finančně náročných projektech). I podle toho by si měli 
občané možnost udělat úsudek o současném stavu na radnici 
k eventuelnímu použití v příštích volbách.

Pokud se vrátíme ještě k hodnocení výsledků petice, mu-
síme se zmínit o dalších fenoménech, které nutno zveřejnit, 
abychom byli objektivní. Jak jsme již zmínili, drtivá většina 
oslovených dávala podporu petici. Toto hlasování nazvěme 
hlavním středním proudem. Nalevo byla názorová skupina 
požadující zcela ustoupit od úmyslu budování či obnovy ja-
kéhokoli koupaliště, jako investice prodělečné a nepotřebné 
z důvodu existence soukromých bazénků u mnoha rodin-
ných domků v Zubří.

Napravo malá skupina podporovala také Multifunkční cen-
trum. Hlavním důvodem uváděným jeho podporovateli bylo 
také současné začlenění komunitního domu seniorů do 2. eta-
py výstavby. Naše petice výstavbu takového domu v žádném 
případě nezavrhuje. Vyzývá pouze k postupné realizaci podle 
finančních možností v další etapě. To značí v první řadě rekon-
strukci koupaliště, na niž jsou v letošním rozpočtu prostřed-
ky i kompletní projekt, v dalších letech pak pokračovat vý-
stavbou potřebného komunitního domu seniorů, samozřejmě  
v odpovědně vybrané klidové zóně vhodné pro takový dům.

Na závěr ještě zopakuji finanční náročnost obou řešení ob-
novy koupaliště v Zubří. Zatímco rekonstrukce venkovního 
koupaliště (podporovaná peticí s bazénem 19x39 m v nere-
zu) by žádala částku asi 60 mil. s DPH, realizace dle projektu 
Multifunkčního centra (krytý 8,5x16,5 m, venkovní 15x25 m) 
by obnášela částku asi 150 mil. včetně DPH, která ale v rozpoč-
tu samozřejmě není. Žádáme občany, aby odpovědně zvážili 
popsané skutečnosti a revidovali přístup k naší petici -pokud  
se doposud nepřipojili. Občanům již podepsaným pod peticí 
tímto ještě jednou děkujeme.

Petiční výbor
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Hlasujte pro nejlepšího sportovce města 
Zubří roku 2016!!!

(pokračování z titulní strany)
Město Zubří vyhlásilo na konci minulého roku čtvrtý roč-

ník ankety O nejlepšího a nejpopulárnějšího sportovce města 
Zubří roku 2016. Do 6. ledna měly  sportovní oddíly, kluby 
či jednotlivci možnost podávat nominace všech sportovců 
a kolektivů, kteří během roku 2016 dosáhli významných 
sportovních výsledků. Ve čtyřech vyhlášených kategoriích 
můžou sportovní fanoušci vybírat právě ty nejlepší z nejlep-
ších!!! V každé kategorii lze hlasovat pro jednoho z nomi-
novaných.

Další informace
Jak můžete hlasovat? Máte možnost hlasovat dvěma způ-

soby:

1) Internet – sport.mesto-zubri.cz 
Na internetových stránkách má každý možnost hlasovat 

pouze jednou. Z důvodu regulérnosti ankety je třeba pro hla-
sování zadat e-mail, na který bude odeslán odkaz. Hlas se 
připočte až po potvrzení odkazu! Pozor! Může se stát, že po-
tvrzení bude považováno za spam. Proto si svou emailovou 
schránku dobře prohlédněte! V případě nepotvrzení odkazu 
nebude hlas do ankety započítán! 

2) Anketní lístek - Zuberské noviny (vychází v tomto čísle)
Tento vyplněný formulář ze Zuberských novin budeme 

přijímat do 8. 2. 2017 na podatelně MěÚ Zubří, v kanceláři 
Klubu Zubří, v knihovně a v kanceláři Sportovní haly. Na 
těchto místech si lze vyzvednout další samostatné hlasovací 
lístky k vyplnění již od 13. ledna!!!

Stejně jako v případě internetového hlasování lze hlasovat 
pouze jednou!

Hlasování bude ukončeno 8. února 2017.
Na fotografie nominovaných sportovců včetně jejich 

úspěchů v minulém roce se můžete podívat na stránkách  
http://sport.mesto-zubri.cz/.

Sportovní galavečer s vyhlášením nejlepších sportovců 
města Zubří proběhne v neděli 5. března v Klubu Zubří a již 
nyní jste na něj srdečně zváni. Všechny anketní lístky budou 
slosovány a tři z vás obdrží zajímavé ceny!

JR

JAK SE DAŘÍ NAŠIM MINIŽAČKÁM?

Minižačky LESANY ZUBŘÍ mají za sebou polovinu sezóny 
a začaly se připravovat na jarní část.  Na podzim odehrály pět 
turnajů a musíme je pochválit. Přestože na palubovce měří své 
síly zatím především s družstvy chlapců - HC Zubří, Vsetín, 
Bystřice p/H. a smíšeným družstvem Valašského Meziříčí, 
vedou si stále lépe.  Jsou jim vždy vyrovnaným soupeřem  
a zdobí je hlavně bojovnost.  Na jejich kontě přibývají vítězství 
a do sítí soupeřů dávají stále více branek.   

SP

Zuberské gymnastky - seniorky na svém 
posledním velkém mezinárodním závodě 

Tampere Gazz Open 2016 
(pokračování z titulní strany)
Jednou vše končí, aby mohlo něco nového začít. A tak přišel 
čas posledního velkého závodu. Po letošním mistrovství 
světa v ESG v Brně se seniorské družstvo rozhodlo, že svou 
sportovní kariéru ukončí na mezinárodním závodě ve Finsku. 
A tak za finanční podpory sponzorů a rodičů mohlo 6členné 
seniorské družstvo zuberských gymnastek vyjet na svůj 
poslední závod.  
Od září se družstvo ve složení Sára Bambuchová, Barbora 
Cábová, Valentina Havlová, Klára Chlápková, Dominika 
Chudáčková a Daniela Martinková pod vedením trenérského 
týmu Hana Šírová, Kryštof Havel a Jana Šírová začalo 
připravovat na prosincový závod Tampere Gazz Open 2016  
(9. – 11. prosince 2016) ve finském Tampere, jehož 
pořadatelem byl tamperský gymnastický klub Tampereen 
Voimistelijat.  
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Poděkování SENIORKÁM za sportovní úspěchy:
„Pokaždé, když si myslím, že nemůžu, můžu ještě mnoho-

krát víc. Pokaždé, když myslím, že něco nejde, někdo mi uká-
že, že to jde snadno. Bez vůle ani sebevětší talent není nic. 
Zato vůlí zmůžete všechno."     Honoré de Balzac

Holky, máte pevnou vůli a s její pomocí jste si splnily krás-
né sportovní sny. Asi jste možná nikdy nepředpokládaly, že 
vám gymnastika přinese tak krásné zážitky a pěkná přátel-
ství. Díky za čtyřnásobný titul mistryň a pětinásobný titul 
vícemistryň ČR v ESG, finálovou účast na světových pohá-
rech v německém Paderbornu, Barceloně, Budapešti a krás-
né bronzové umístění z Tampere. V předešlých letech jste 
se zúčastnily mistrovství světa v bulharské Sofii, Moskvě, 
hlavním městě Faerských ostrovů Tórshavnu a v letošním 
roce v Brně. Moc děkujeme a přejeme, ať vás láska ke spor-
tu stále provází a ať úspěchy, které jste mohly zažít spolu  
s námi na koberci, zažijete i mimo závodní koberce a haly. 
Hodně štěstí. 

Tímto se loučíme se seniorským družstvem ve složení 
Sára Bambuchová, Barbora Cábová, Valentina Havlo-
vá, Klára Chlápková, Dominika Chudáčková a Daniela 
Martinková.

Vaši trenéři  

Družstvo čekala náročná cesta. Ve čtvrtek (8. 12.) letecky do 
Helsinek a pak tříhodinový přesun autobusem do 3. největšího 
města Finska Tampere ležícího v provincii Pirkanmaa asi  
180 km na severozápad od Helsinek. Všechny nás překvapilo 
páteční ráno, kdy ještě v 9 hod. ráno nebylo slunce na obloze 
a byla opravdu velká tma (v těchto zeměpisných šířkách 
vycházelo sluníčko v 9.30 a zapadalo v 15.20 hod.). Pátek 
byl věnován prohlídce Tampere - největšího vnitrozemského 
města severní Evropy ležícího mezi jezery Näsi a Pyhä, 
mezi kterými je 18 m rozdíl v nadmořské výšce hladin,  
a proto jsou mezi nimi peřeje Tammerkoski. Procházku kolem 
krásné tamperské katedrály a malého skanzenu jsme ukončili 
na vánočním trhu uprostřed města na náměstí před radnicí. 
Sobota a neděle už byly dny závodní. Závod se konal 
v obrovském sportovním areálu, kde se nacházely také 
haly ledního hokeje Ilves Tampere, kryté fotbalové hřiště  
a atletický stadion. Celého závodu se účastnilo 25 družstev 
z Finska, Ruska, Běloruska a Česka. I když můžeme říci, že 
finské publikum bylo poněkud chladnější a rezervovanější, 
za svou skladbu naše děvčata sklidila velký potlesk. Svým 
výkonem si vybojovala postup do nedělního finále, do kterého 
nastupovala poněkud nervózně. Ten pocit kdesi hluboko  
v břiše, že jde o poslední závod a poslední závodní nervozitu, 
nemohl nikdo dostat z hlavy. Seniorské družstvo zacvičilo 
svou finálovou skladbu bez sebemenšího zaváhání a zisk 
3. místa a bronzových medailí byl krásnou tečkou za jejich 
sportovní kariérou. Toto umístění na mezinárodním závodě 
je zatím největším úspěchem zuberské gymnastiky. Nesmíme 
také zapomenout na Kryštofa Havla a jeho premiérové 
rozhodování na mezinárodním závodě. 

Po závěrečném ceremoniálu se celé družstvo přesunulo 
vlakem do Helsinek. Během pondělka jsme za velkých 
mrazů stihli projít toto krásné severské město oblečené již do 
předvánočního šatu, vidět nádhernou katedrálu na Senátním 
náměstí s helsinskými trhy, přístav se starou tržnicí a park 
Esplanadi. 
A jak již bylo v úvodu řečeno, všechno jednou končí, a tak 
i závod a pobyt ve Finsku. Pro holky to byl poslední závod 
a my se jen můžeme těšit na jejich další následovnice, které 
nám přinesou spoustu dalších krásných sportovních zážitků 
ze závodních koberců.   
Poděkování za účast seniorského družstva ve finském 
Tampere patří rodičům závodnic a sponzorům ROBE lighting, 
Inženýrské a dopravní stavby Olomouc, Zdislav Vaněček, KSK 
systém, Ziko sanace, G.D.B., Buko-S,  EP Rožnov, Měření 
a regulace, Husqvarna Zubří, Mudr. J. Dvořák, Mudr. J. 
Kozielová, Mudr. D. Hutyrová, SEPAS za finanční podporu, 
bez které by účast zuberských gymnastek v Tampere nebyla 
možná.

(GC)

Společné foto z Helsinek

VÁNOČNÍ PŘEHLÍDKA 2016
Stejně jako v předešlých letech se oddíl moderní gymnastiky 

TJ Gumárny Zubří rozloučil se starým rokem přehlídkou 
toho nejlepšího, co v tom roce bylo vykonáno. Ve středu  
14. prosince 2016 v hale proběhla již tradiční Vánoční 
přehlídka 2016, na které se představily všechny zuberské 
gymnastky – od nejmenších až po nejstarší seniorské družstvo.  
V 17 vystoupeních si mohli diváci připomenout nejen nádhernou 
a poetickou skladbu Voda, která byla součástí závěrečného 
galaprogramu brněnského Mistrovství světa v ESG 2016, 
ale také všechny závodní skladby jarní sezóny družstev 6 let  
a mladší, 8 let a mladší, 8 – 10 let, 10 – 12 let a seniorek. 
Naše nejmladší gymnastky, které se teprve připravují na dráhu 
závodnic, se předvedly jako Saxany a princezny z Ledového 
království. Viděli jsme také krásné baletní vystoupení a jednu 
Happy skladbu. Na podzim se děvčata věnují náčiní, a tak nemohly 
na přehlídce chybět skladby se švihadly, obručemi a míči.

Živel Voda
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V zuberské sokolovně se závodilo

První bod pro tým TPV
Osmé kolo přineslo pro tým TPV překvapivý bod v soubo-

ji s celkem Tip Café. Blízko senzaci byli i Paneláci v zápase 
s dosud suverénními Marody, když prohráli jen o jedenáct 
kolků! Nejlepší výkon tohoto kola předvedl Luba Krupa vý-
konem 255 kolků. 

Výsledky 8. kola:
TPV – Tip Café              4:4 (604:624)
Paneláci – Marodi          2:6 (652:663) 
Gumotíci – Oktopus       0:8 (674:731)
KO-SA - volno
Další podrobnosti, aktuální výsledky, tabulku, statistiky 

jednotlivců a fotogalerii najdete na sport.mesto-zubri.cz a na 
FB stránkách Sportoviště města Zubří.

   Pepa Randus

Jménem oddílu moderní gymnastiky Zubří bych chtěla 
všem poděkovat za velmi úspěšný rok 2016, trenérkám za 
obětavou a náročnou práci, rodičům a sponzorům, dále pak 
našim gymnastkám za krásnou a úspěšnou reprezentaci  
a všem přátelům zuberské gymnastiky, že chodíte na naše 
akce a tím nás podporujete. Všem přeji pohodový a sportem 
nabitý rok 2017.  

(GC)

Modelářský klub Zubří uspořádal dne 7. 1. 2017 v místní 
sokolovně další, již čtvrtý závod XIII. ročníku rádiem 
řízených modelů aut Moravsko-Slovenský pohár 2016/17. 
V kategoriích Expert, F1, Stock, Stock junior, Open a Truck 
soutěžilo 19 závodníků z Ostravy, Púchova, Topolčan, 
Bystřice pod Hostýnem, Želatovic a Zubří.
Soutěž se jela na dvě kvalifikační a tři finálové jízdy. Do 
celkového umístění se počítají dvě ze tří finálových jízd. 
U F1 a Trucků se po kvalifikaci na jedno nejrychlejší kolo 
stanoví pořadí na startu a u F1 se jede půlhodinový a Trucků 
dvakrát čtvrthodinový finálový závod se dvěma povinnými 
zastávkami v depu.

Zuberští modeláři si vyjeli do celkového pořadí ze šesti závodů 
jedno první, dvakrát druhé a jednou čtvrté místo. V kategorii 
juniorů se zuberský Daniel Heralt, přestože jel svůj první 
závod, umístil na třetím místě.
Příští, závěrečné závody tohoto ročníku s celkovým 
vyhodnocením se konají 25. 3. 2017 v zuberské sokolovně. 

Jaroslav Janošek, MK Zubří

V zámku Kinských ve 
Valašském Meziříčí se 
ve dnech 20. 1. - 12. 3. 
2017 koná velká mode-
lářská výstava pod ná-
zvem RC modely zblíz-
ka, na níž se podílejí  
i členové a modely  
z MK Zubří a na kterou  
srdečně zveme. 

Jarda Janošek 
MK Zubří

Program na únor 2017

Klub Zubří, Hamerská 10
Pátek 3. února v 18.00 hodin
DIVADLO KALICH – BOŽSKÁ SARAH
Autor: John Murrell, režie: Alice Nellis, hrají: Iva Janžurová, 
Kryštof Hádek/Igor Orozovič
Komorní komediálně laděná hra o několika dnech na sklonku 
života herečky Sáry Bernhardtové, legendy francouzského 
divadla, ve společnosti jediného muže - oddaného tajemníka 
Georgea Pitoua. 
Představení je zařazeno do Divadelního předplatného 2017 – 
skupina A, doprodej vstupenek v ceně 400 Kč od 16. 1. 2017.

Sobota 4. února 
KARNEVAL MŠ ZUBŘÍ

Sobota 11. února od 19.00 hodin
25. ŠKOLNÍ PLES
20.00 hodin – předtančení zuberských gymnastek. 
K tanci a poslechu hraje Duo Cadillac (velký sál) a DJ MOML 
(malý sál). Vstupné: 100 Kč. Předprodej od 23. 1. 2017 
v kanceláři nové školy, tel. 571 658 920.
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Kino Zubří, Hamerská 10
Středa 1. února od 18.00 hodin
STRAŠIDLA
Rodina hejkala Huga nemá čím platit nájem domu a je nucena 
žít životem obyčejných smrtelníků. Musí chodit do práce  
a děti do školy. Jak tohle všechno dopadne, se dozvíte  
v rodinné komedii Zdeňka Trošky.
Hrají: Bronislav Kotiš, Tereza Kostková, Jiří Dvořák, 
Vladimír Polívka, Carmen Mayerová, Anna Polívková, Petr 
Nárožný, Václav Postránecký a další
Vstupné: 70 Kč
Režie: Zdeněk Troška
Scénář: Jiří Kos, Zdeněk Troška, Marek Kališ
Žánr: rodinná pohádková komedie
Přístupnost: pro všechny
Délka filmu: 113 minut

Středa 22. února od 18.00 hodin
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
Copak asi dělají čtyřnozí domácí mazlíčci, když jsou doma 
sami? Odpověď na tuto  otázku najdete v animované komedii 
Tajný život mazlíčků. Hafan Max dostal spolubydlícího, 
kterým je chlupaté psí monstrum se jménem Baron. Mezi 
Maxem a Baronem vznikla od prvního pohledu nenávist a oba 
vymýšlí, jak nejlépe tomu druhému ztrpčit život.
Hrají: Louis C. K., Eric Stonestreet, Kevin Hart, Steve 
Coogan, Ellie Kemper, Bobby Moynihan, Lake Bell, Dana 
Carvey, Jenny Slate, Albert Brooks, Laraine Newman, 
Hannibal Buress, Ken Schretzmann
Vstupné: 70 Kč
Režie: Chris Renaud, Yarrow Cheney 
Scénář: Ken Daurio, Cinco Paul, Brian Lynch 
Žánr: animovaná rodinná komedie
Přístupnost: všem
Délka filmu: 90 minut

Úterý 28. února od 9.30 hodin
KYTICE POHÁDEK 1.
Pásmo pohádek pro děti z MŠ, ale i děti předškolního věku 
v doprovodu rodičů.
Vstupné: 12 Kč 
Délka filmu:  60 minut

Knihovna Zubří
Středa 15. února od 15.00 do 18.00 hodin
DEN HER V KNIHOVNĚ
Máte rádi stolní hry a chybí vám hráči do počtu? Nebo máte 
oblíbenou hru, kterou byste rádi představili i ostatním a zahráli 
si s nimi? Přijďte si hodit kostkami, rozdat karty a promazat 
mozkové závity do knihovny.

Čtvrtek 16. února v 17.30 hodin
PROMÍTÁNÍ V KNIHOVNĚ
CO SE NENOSÍ
Přijďte na film, který nás nutí zamyslet se nad oblékáním… 
Režie: Jaak Kilmi, Lennart Laberenz
Estonsko, 2015 
Stopáž: 58 min.
Vstup volný.

Středa 22. února od 17.00 hodin
CHODNÍČKY K MINULOSTI
PŘEŽILA JSEM GULAG / VĚRA SOSNAROVÁ
Přednáška zařazená do měsíčního přednáškového cyklu.
Krutý osud Češky, která zažila dvacetileté ponížení v ruských 
gulazích, v autentickém vyprávění Věry Sosnarové. Její 
vzpomínky byly sepsány také J. S. Kupkou v knize Krvavé 
jahody.
Vstupné: 20 Kč

Pátek, sobota 24. a 25. února
DIVADELNÍ SPONA – VZPOMEŇ SI NA ZÍTRA
Poslední repríza a derniéra autorské hudební komedie o tom, 
co se stane, když se ze vztahu najednou vytratí práce i sex-
appeal. Nevhodné pro děti do 12 let. 
Všechna místa jsou již rezervována, ale volejte od 23. 2. 2017 
na tel. 608 925 552 pro aktuální stav nevyzvednutých místenek!
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Muzeum Zubří, Hlavní 824 - Vzdělávací 
centrum Jana Koláčka (depozitář)

Ostatní
Sobota 11. února
MYSLIVECKÝ PLES
Kulturní dům Staré Zubří.

Sobota 25. února
MASOPUST
Tradiční masopustní veselí a průvod masek městem.

PŘIPRAVUJEME
Čtvrtek 2. března v Klubu Zubří
ŠPANĚLSKO A PORTUGALSKO 
– cestovatelská přednáška Jiřího Máry

Neděle 5. března v Klubu Zubří
SPORTOVNÍ GALAVEČER

Pátek 10. března v 18.00 hodin v Klubu Zubří
HROZNOLHOTSKÝ OCHOTNICKÝ SPOLEK 
HROZEN
DOVOLENÁ ÓLINKLUZIF

Čtvrtek 16. března v Klubu Zubří
BENEFICE PRO STONOŽKU

Sobota 18. března v Klubu Zubří
LENKA DUSILOVÁ, LASSE MATTHIESSEN 
(DÁNSKO)

Středa 29. března od 17.00 hodin v Muzeu Zubří
CHODNÍČKY k minulosti
PAVEL HÖDL, zuberský farář / VELIKONOCE
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S e z n a m  a k c í  n a  s p o r t o v i š t í c h  m ě s t a  Z u b ř í  v  ú n o r u  2 0 1 7
SPORTOVNÍ HALA
Sobota 4. února
18.00 hod. 	 HC ROBE Zubří – TJ Cement Hranice,
		  16. kolo extraligy mužů

Sobota 11. února
  9.00 hod. 	 FBK Valmez, 
		  17. kolo Zlínské ligy mužů

Neděle 12. února
 7.30 hod. 	 Futsal, 11. a 12. kolo okresního přeboru mužů
17.00 hod. 	 HC Zubří B – HC Zlín, 
		  12. kolo 2. ligy SM starších dorostenců

Sobota 18. února
 7.30 hod. 	 Futsal, 13. a 14. kolo okresní soutěže mužů
17.00 hod. 	 HC ROBE Zubří – Město Lovosice,  
		  18. kolo extraligy mužů
Neděle 19. února
  9.30 hod. 	  Futsal,
		   13. a 14. kolo okresního přeboru mužů
17.00 hod. 	 TJ Lesana Zubří – TJ Šumperk,
	 	 12. kolo 2. ligy mužů SM

Sobota 25. února
 7.30 hod. 	 Futsal, 15. a 16. kolo okresního přeboru mužů
17.00 hod. 	 TJ Lesana Zubří – Házená Uničov,
		   13. kolo 2. ligy mužů SM

Neděle 26. února
  7.30 hod. 	 Futsal, 
		  15. a 16. kolo okresní soutěže mužů
13.00 hod. 	 HC Zubří – HC Dukla Praha, 
		  13. kolo 1. ligy mladšího dorostu
15.00 hod. 	 HC Zubří – HC Dukla Praha, 
		  13. kolo 1. ligy staršího dorostu
13.00 hod. 	 HC Zubří B – SKH Polanka n. O., 
		  14. kolo 2. ligy SM starších dorostenců

KUŽELNA
Středa 8. února
15.30 hod. 	 Zuberská amatérská liga, 
		  11. kolo ligy v kuželkách

Sobota 11. února
  9.00 hod. 	 TJ Gumárny Zubří – TJ Kelč,  
		  15. kolo krajského přeboru mužů

Čtvrtek 23. února
15.30 hod. 	 Zuberská amatérská liga,
		  12. kolo ligy v kuželkách

Sobota 25. února

  9.00 hod. 	 TJ Gumárny Zubří – TJ Sokol Machová B, 
		  17. kolo krajského přeboru mužů

PŘIPRAVUJEME
KUŽELNA
Sobota 25. března
14.00 hod. 	 Finále Zuberské amatérské ligy 
		  v kuželkách – TOP 12

SOKOLOVNA
Neděle 12. února
  9.00 hod. 	 Gumárny Zubří – SK EMKaD Holešov,
		  8. kolo zlínské krajské soutěže v šachu
  9.00 hod. 	 Stolní tenis Zubří A – TJ Oznice, 
		  10. kolo regionálního přeboru družstev mužů 	
		  ve stolním tenise

Sobota 18. února
  9.00 hod. 	 Turnaj neregistrovaných ve stolním tenise,  
		  dvouhra mužů

Neděle 19. února
  9.00 hod. 	 Stolní tenis Zubří B – TJ Rožnov p. R.,
		  11. kolo regionálního přeboru družstev mužů 	
		  ve stolním tenise

Neděle 26. února
  9.00 hod. 	 Stolní tenis Zubří A – Stolní tenis Zubří B,
		  12. kolo regionálního přeboru družstev mužů 	
		  ve stolním tenise


